
     Protokół Nr 33 

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 21 stycznia 2010 r.  

 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik 

Gminy M. Nowicka.  

 

 

Tematem posiedzenia Komisji była: 

 

1. Analiza projektu budżetu na 2010 r.  

2. Sprawy różne – omówienie projektów uchwał na nXLII sesję Rady Gminy.  

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Kalinowski.  

 

Ad. pkt. 1 

 

 

Skarbnik Gminy M. Nowicka zabierając głos w sprawie projektu budżetu na rok 2010 

poinformowała, że w związku z tym, iż sejm podjął ustawę w miesiącu grudniu ubiegłego 

roku o likwidacji Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska, o włączeniu tych dochodów do 

budżetu gminy, przedłożony w miesiącu listopadzie radnym projekt budżetu gminy Pabianice 

należy skorygować o  dochody GFOŚ.  

Skarbnik Gminy przedłożyła Komisji proponowane autopoprawki do projektu budżetu na rok 

2010.  

Autopoprawki do projektu budżetu wraz z zapisem tabelarycznym  stanowią pisemny 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

W dyskusji radny A. Jaksa zadał pytania w sprawach:  

Czy przed tworzeniem projektu budżetu szkoły przysłały preliminarze wydatków i czy była 

wykonana analiza kosztów funkcjonowania szkół,  

radny zapytał także w sprawie dot. rezerwy budżetowej dla Gimnazjum, która to nie została 

utworzona, natomiast w dz. 80110 § 4810 została ona  utworzona na remonty, ale tylko dla 

szkół podstawowych.  

Radny stwierdził, iż jest zdania, że powinna być ona utworzona także dla Gimnazjum. 

 

Skarbnik Gminy zabierając głos do powyższego poinformowała, że jeżeli chodzi o oświatę to 

bardzo duże koszty ponoszone są na pensje nauczycieli i pochodne od pensji. Nie została 

utworzona rezerwa w budżecie na Gimnazjum, ponieważ byłyby trudności ze zbilansowaniem 

budżetu po stronie wydatków jak i dochodów. Budżet może w ciągu roku ulegać zmianom i 

jeżeli będzie zachodziła potrzeba uruchomienia dodatkowych środków, będzie się to 

wykonywało uchwałami w sprawach zmian w budżecie.  

 

Radny A. Jaksa postawił wniosek o zabezpieczenie  środków finansowych w rezerwie 

budżetowej dla Gimnazjum poprzez podzielenie kwoty 107 tys. w rezerwie budżetowej 

wykazanej przy szkołach podstawowych na  5 szkół z dopisaniem do tej kwoty 

Gimnazjum w Piątkowisku.  
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W dalszej dyskusji również radny A. Jaksa zauważył, że w porównaniu z rokiem ubiegłym 

zwiększył się budżet na kulturę fizyczną i sport, zadał pytanie: czy są czynione jakieś kroki 

by można było zwiększyć  ściągalność opłat za wodę.  

 

Wójt Gminy poinformował, że powstał na terenie naszej gminy nowy klub sportowy 

stowarzyszenie w Rydzynach, w związku z tym zapewniamy więcej środków w budżecie, aby 

można było również temu stowarzyszeniu, o ile wystąpi o środki przyznać pewną pulę.  

 

Jeżeli chodzi o ściągalność opłat za wodę Wójt poinformował, że jest problem z pozyskaniem 

pełnej ściągalności, jest to wręcz niemożliwe, ponieważ odbywają się płukania sieci 

wodociągowych, są też pobory wody dla potrzeb straży, ale problemem  są także kradzieże 

wody, co jest bardzo trudne do wychwycenia, ponieważ nawet jeżeli jest osoba, która taką 

sprawę zgłosi nigdy nie chce wystąpić jako świadek w sądzie by można było ukarać winnego.  

 

Wójt udzielił Komisji informacji w sprawie dotyczącej unitu stomatologicznego znajdującego 

się w Ośrodku Zdrowia w Pawlikowicach, który zakupiony był przez naszą gminę i oddany w 

darowiznę dla miasta Pabianic z przeznaczeniem do w/w ośrodka. 

Po przejęciu tego ośrodka przez nas ZOZ w Pabianicach naliczył nam dzierżawę za 

użytkowanie tego sprzętu w kwocie 700 zł. miesięcznie, a unit został wyceniony na kwotę 23 

tys. zł. / nowy kosztuje 30 tys. zł / Wójt powiedział, że należy zastanowić się w obecnej 

sytuacji czy nie korzystniejsze byłoby zakupienie nowego sprzętu dla Ośrodka Zdrowia  w 

Pawlikowicach. 

 

Skarbnik Gminy M. Nowicka poinformowała, że na najbliższą sesję będzie przygotowany 

jeszcze 1 projekt uchwały, ponieważ Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach 

prosił o przygotowanie kwoty  kalkulacji kosztów z przeznaczeniem na 1 pacjenta.  

 

Więcej głosów w dyskusji do projektu budżetu nie zgłoszono.  

 

 

Ad. pkt. 2.  

 

 

Wójt Gminy przedłożył Komisji projekty uchwał będące w porządku obrad XLII  sesji.  

 

 

Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2010 – Uchwała Nr XLII/B/2009 został zaopiniowany 

przez Komisję w głosowaniu – jednomyślnie i stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia Programu współpracy Gminy Pabianice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2010 – Uchwała Nr XLII/C/2010  został zaopiniowany 

w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr. 4 do protokołu.  

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kudrowice – 

Uchwała Nr XLII/D/2010 Komisja zaopiniowała w głosowaniu 6 głosami za, przy 1 głosie  

wstrzymującym  się i stanowi on zał. nr 5 do protokołu.  
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Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bychlew -  Uchwała 

Nr XLII/E/2010 Komisja zaopiniowała w głosowaniu 6 głosami za, przy 1 głosie 

wstrzymującym  się i stanowi on zał. nr 6 do protokołu.  

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Petrykozy  -  

Uchwała Nr XLII/F/2010 Komisja zaopiniowała w głosowaniu 6 głosami za, przy 1 głosie 

wstrzymującym się i stanowi on zał. nr 7 do protokołu.  

 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany  Statutu  Gminy Pabianice - Uchwała Nr XLII/G/2010 

Komisja zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnie i stanowi on zał. nr 8 do protokołu.  

 

Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XXIII/157/2008 dotyczącej przyjęcia „ 

Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Pabianice” – uchwała NR XLII/H/2010 Komisja zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnie i 

stanowi on zał. nr 9 do protokołu. 

 

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji H. Kalinowski przypomniał, że na ostatniej 

sesji Rady Gminy Przewodniczacy Rady zwrócił uwagę, że z Komisji Rady Gminy tj. 

Komisji Rewizyjnej i Komisji Samorządowo-Społecznej wpłynęły wnioski dotyczące tego 

samego tematu, ale przeciwstawne sobie. 

Sprawa dotyczy uczestnictwa dzieci i młodzieży w wycieczkach  sponsorowanych ze 

środków funduszu ochrony środowiska. Komisja Rewizyjna Rady Gminy wystosowała 

wniosek, aby w wycieczkach brali udział tylko i wyłączne dzieci i młodzież, która brała 

udział w konkursach ekologicznych, natomiast Komisja Samorządowo-Społeczna jest zdania, 

aby odbywało się to tak jak wcześniej tzn. że mogliby brać również udział wytypowani przez 

dyrektorów uczniowie, którzy w innych dziedzinach osiągnęli sukcesy / laureaci i finaliści 

innych organizowanych konkursów/  

Komisja postanowiła, że w tej sprawie odbędzie konsultacje z Komisją Rewizyjną Rady 

Gminy.  

Radna A. Jaksa zwrócił uwagę na nieprawidłowe odśnieżenie drogi Petrykozy – Górka 

Pabianicka. Śnieg z drogi został zrzucony na chodnik.  

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

Protokołowała:       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Urszula Czerwonka       Przewodniczący Komisji  


